



VANEMATE KOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Viljandi

3. veebruar 2023 nr 1-1.1/2

Algus kell 13.25
Lõpp kell 14:47

Juhatas: Alar Karu - Viljandimaa Omavalitsuste Liidu esimees

Protokollis: Krista Ojamäe, Viljandimaa Omavalitsuste Liidu juhiabi-nõunik

Võtsid osa kõik vanemate kogu põhiliikmed (8):

Mulgi vald – Arvo Maling (volikogu esimees) ja Imre Jugomäe (vallavanem)

Põhja-Sakala vald – Aino Viinapuu (volikogu esimees) ja Karel Tõlp (vallavanem)

Viljandi linn – Helmen Kütt (volikogu esimees) ja Madis Timpson (linnapea)

Viljandi vald – Mait Allas (Viljandi vallavolikogu esimees) ja Alar Karu (vallavanem)

Võttis osa:

Mati Toomsalu – Viljandimaa Omavalitsuste Liidu tegevdirektor

Kutsutud:

Reet Alev – Viljandi linnavalitsuse linnaarengu peaspetsialist

Kalvi Märtn – Viljandi linna abilinnapea

Päevakord:

1. Koostööettepanek Viljandi kodutute loomade varjupaiga arendamiseks
2. Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2023. aasta eelarve projektist
3. Maakondade arengustrateegia elluviimise toetusmeetme (MATA) projektidest
4. Viljandi maakonna arendusstrateegiast
5. Informatsioonid ja kohapeal algatatud asjad:
 - 5.1 Jäätmeveo korraldamisest maakonnas
 - 5.2 Eesti-Läti piiriüleses projektis osalemisest
 - 5.3 Tartu Filmifondi ettepanekust
 - 5.4 Omavalitsusjuhtide õppereisist
 - 5.5 Tervisedendajate tunnustamisele esitamine
 - 5.6 Eestseisuse liikmete arvu suurendamisest

Päevakorrapunkt nr 1

Koostööettepanek Viljandi kodutute loomade varjupaiga arendamiseks

Kalvi Märtn ja Reet Alev teevad kohalikele omavalitsustele koostööettepanku Viljandi kodutute loomade varjupaiga arendamiseks (lisatud Viljandi linnavalitsuse 20.01.2023 kiri nr 4-7/23/381).

Arutluse tulemusel leitakse, et mõistlik oleks projekt edaspidi maakonna arengustrateegia elluviimise toetusmeetmesse (MATA) esitada ning positiivse vastuse korral võtaks teema konkreetselt ette ning projekteeriks kaasajanõuetele vastava loomade varjupaiga hoone + aediku + õueala.

Alar Karu – juurde võiks lisada ka veel loomade kalmistu teema. Mõelda arhitektuurikonkursi juures läbi ka see teema, kas ja kuidas saab edaspidi loomi vaatamas käia

Reet Alev – projekti kaasfinantseerimine teiste omavalitsuste poolt võiks olla vastavalt elanike arvule. Oleme projekti esitamas MATA-sse ning kui seal heakskiidu saame, saame juba konkreetselt jätkata. Viljandi linna esindajatena kutsume kaasa kõigi omavalitsuste esindajad projekteerimismenetlusse.

Karel Tõlp – omavalitsusliit võiks olla projekti eestvedajaks

OTSUSTATI:

1. Toetada kodutute loomade varjupaiga arendamise ideed ning teha seda koostöös kõigi Viljandimaa omavalitsustega
2. Paluda Viljandimaa kohalike omavalitsuste volikogudel anda Viljandi linnale põhimõtteline nõusolek projektis osalemiseks
3. Määrata projekti eestvedajaks omavalitsusliit

Päevakorrapunkt nr 2

Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2023. aasta eelarve projektist

Mati Toomsalu – teeb ülevaate Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2023. aasta eelarve projektist. Liikmemaksud (halduskulud ja ühisüritused), on kuuendat aastat samal tasemel ning tõusu ei ole ka 2023. aastaks planeeritud.

VOL-le laekuvad rahad/toetused: Ühistranspordikeskuses üür võib pisut tõusta, KOP raha (korralduskulud) laekuvad maakondadele, KOP projektirahad makstakse aga otse taotlejatele ja ei käi läbi omavalitsusliidu, Rahandusministeeriumi toetus on hetkel planeeritud 125 tuhande euroga (maakonna arengustrateegia, kultuur jne toetuseks), Haridus- ja Teadusministeeriumist tuleb õpilasürituste ja olümpiaadide ning õpetajate, koolijuhtide ühistegevuseks toetus ning lisaks ka lasteaiaõpetajate ja -juhtide täiendkoolitustoetus, Tervise Arengu Instituudist tervisedenduse toetus, lisaks lõpeb märtsikuus lepingu alusel Viljandimaa Arenduskeskusele antud ajutise laenu aeg ja tagasimaksmisele kuulub 20 tuhat eurot. Välisministeeriumi kaudu

lõpeb 2023. aastal koostööprojekt Moldovaga („Moldova naiste ja noorte osaluse suurendamine ettevõtluses“, mille toetussummad käivad 100% läbi VOL-i.

Kuludest: büroo kuludest on praegu sisse arvestatud 10% palgafondi kasvu seoses elukalliduse tõusuga. Eelarves on taotluste esitamise alusel maakonna spordi-, kultuur ja muud ülemaakondlikud ühisüritused. Viljandimaa Arenduskeskuse eelarvetaotlust VOL eelarve koostamise ajaks ei olnud esitatud ning ühtegi summat hetkel VOL eelarves sees ei ole.

Sport – kuna 2023 on liikumisaasta. Kultuurministeerium on nõus andma toetust samas suures ulatuses vastu nagu maakond omalt poolt panustab. 2023. aastaks on planeeritud Spordiliidule 15 547 eurot suurem toetus (sh Sakala Mängud 8000 eurot) võrreldes 2022. aastaga.

Kultuuriüritustest on suuremad kulud Viljandimaa noorte laulu- ja tantsupidu ning ka XIII Tallinnas toimuv noorte laulu- ja tantsupidu.

eelarvest on väljas MAK. Büroo reservis on natukene raha ja ühisüritustel on reservi rida + 20 tuhat on laenus.

OTSUSTATI:

1. Esitatud informatsioon võtta teadmiseks ning lõpetada eelarve I lugemine ja suunata eelarve projekt järgmise vanemate kogusse II lugemisele.
2. Viljandimaa Arenduskeskusele esitada 2023. aastaks koos põhjendustega rahalise toetuse taotlus.

Päevakorrapunkt nr 3

Maakondade arengustrateegia elluviimise toetusmeetme (MATA) projektidest

Mati Toomsalu – 15. detsembril 2022. aastal alustati „Maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme“ (MATA) ettepanekute vastuvõtmist 2023. aasta taotlemisõigusega projektide nimekirja koostamiseks. Ettepanekuid saab esitada 15. veebruarini 2023 ning taotlemisõigustega projektide nimekiri kinnitatakse hiljemalt 13. aprillil. Viljandimaa MATA toetus on 441 667 eurot, jagatuna võrdselt 4 omavalitsuse vahel.

2024. aastast MATA projektide taotlemine ja kord pisut muutub, enam ei lubata maakonna toetusraha väga killustatud jagada ning samuti tuleb enne projekti kirjutama hakkamist läbi rääkida Rahandusministeeriumiga. Samuti tuleb 2024. aastaks moodustada maakonnas MATA projektide hindamiskomisjon, kuhu kuuluvad erinevad esindajad lisaks omavalitsustele.

OTSUSTATI:

esitatud informatsioon võtta teadmiseks

Päevakorrapunkt nr 4

Viljandi maakonna arengustrateegiast

Mati Toomsalu – 6. jaanuaril saatsime kõigile omavalitsustele korrigeeritud Viljandimaa arengustrateegia 2035 koos tegevuskava, arengukava koostamise protsessi ja kaasamise ning maakonna statistika ja tervisedenduse strateegia ja tegevuskavaga. Veebruari esimesel

täisnädalal saadame aga uuesti Viljandimaa arengustrateegia 2035 koos tegevuskavaga, millele on tehtud keeleline korrektuur.

Maakonna arengustrateegiat saab vajadusel muuta omavalitsusliidu vanemate kogu, see on kirjas ka strateegias.

OTSUSTATI:

Esitatud informatsioon võtta teadmiseks

Päevakorrapunkt nr 5

Informatsioonid ja kohapeal algatatud asjad:

5.1 Jäätmeveo korraldamisest maakonnas

Kalvi Märtn – Viljandimaa jäätmeveo hankest. Hetkel on kõigi maakonna omavalitsuste jaoks jäätmeveo teenusepakkuja Keskkonnateenused. Viljandi linna hange lõpeb jäätmejaamas 2025 aastast. Mõistlik oleks ka valdade hanked ühte viia. Jäätmejaama toovad lisaks Viljandi linna elanikele ka teised inimesed jäätmeid.

Jäätmejaam on Keskkonnateenuste käes ja sellepärast ei saa ka teised hankes osaleda.

OTSUSTATI:

Kutsuda omavalitsusliitu kokku kõigi omavalitsuste keskkonnaspetsialistid koos abilinnapea/vallavanematega ning lisaks kutsuda juurde Kesk-Eesti Jäätme keskuse esindaja.

5.2 Eesti-Läti piiriülese projektis osalemisest

Mati Toomsalu – plaanis on Eesti-Läti piiriülene koostööprojekt, mida seni on Valga maakond vedanud, nüüd aga Valga maakond loobus. Soovituslikud Eesti poole partnerid on piiriäärsed maakonnad (omavalitsused). Projekti kirjutajad on Läti poolelt.

OTSUSTATI:

Esitatud informatsioon võtta teadmiseks

Helmen Kütt lahkus koosolekult

5.3 Tartu Filmifondi ettepanekust

Mati Toomsalu – Tartu Filmifond on saatnud Viljandimaa Omavalitsuste Liidule ja ka Viljandimaa Arenduskeskuse e-kirja küsimusega, kas Viljandimaal on valmisolek panustada filmifondi mahtude suurendamisse ning millise summaga 2023. aastal.

Arvestuse on tehtud rahvaarvust lähtudes, kui maakonna osa, kui kogusumma oleks 50 000 eurot, siis Viljandimaa toetuse oleks 10 200 eurot ning kui maakonna osa, kui kogusumma oleks 30 000, siis Viljandimaa panus oleks 6120 eurot.

Tartu Filmifondi eesmärk on laiendada jaotust Lõuna-Eesti üleseks.

Tartu Filmifondi e-kiri lisatud protokoll juurde.

OTSUSTATI:

esitatud informatsioon võtta teadmiseks

5.4 Omavalitsusjuhtide õppereisist

Mati Toomsalu – jaanuarikuu eestseisus tegi vanemate kogu liikmetele ettepaneku omavalitsusjuhtide ja nende asendusliikmetele vanemate kogus korraldada välisõppereis. Kõigi kohalike omavalitsuste juhtide ja nende asendusliikmetega on läbi räägitud ning nende arvamused osalemise või mitteosalemise kohta saadud.

Õppereis toimub 8.-14.mai Sloveeniasse.

OTSUSATI:

Esitatud informatsioon võtta teadmiseks

5.5 Terviseedendajate tunnustamisele esitamine

Mati Toomsalu – Sotsiaalministeeriumi tunnustab taaskord parimaid maakonna tervisedendajaid ning oodatakse maakonnast kolme silma paistnud tervist edendava algatuse või teo eestvedajat 2020.-2022. aastatel.

Viljandi vald on teinud ettepaneku Kärstna mõisa perenaine Urve Kass ja Viljandi Haigla (maakonna heaolutöörühma esindaja) on teinud ettepaneku Kersti Puusild, Viljandimaa lasteaedade tervisedenduse koordinaator, Viljandimaa heaolu töögrupi esimees, tervisedenduslike tegevuste algataja, eestvedaja ja inimeste motiveerija, aktiivne ja pikaajne Eesti Punase Risti liige, esitamiseks.

OTSUSTATI:

Esitada Urve Kass ja Kersti Puusild Sotsiaalministeeriumile tunnustamiseks.

5.6 Kohapeal algatatud asjad

Alar Karu – teen ettepaneku omavalitsusliidu juhatuse/eestseisuse liikmete arvu suurendada. Kui täna on VOL eestseisus/juhatus 2-liikmeline, siis vähemalt üks liige võiks edaspidi olla juures.

OTSUSTATI:

Nõustuda ettepanekuga omavalitsusliidu eestseisuse/juhatus liikmete arvu suurendamiseks ning valmistada järgmiseks vanemate koguks ette omavalitsusliidu põhikirja muutmine.

Järgmine vanemate kogu koosolek (sh Viljandimaa Arenduskeskuse nõukogu koosolek) toimub 3. märtsil 2023.

/allkirjastatud digitaalselt/

Alar Karu
Istungi juhataja

/allkirjastatud digitaalselt/

Krista Ojamäe
Protokollija

Vanemate kogu liikmed:

/allkirjastatud digitaalselt/
Karel Tõlp

/allkirjastatud digitaalselt/
Arvo Maling

/allkirjastatud digitaalselt/
Imre Jugomäe

/allkirjastatud digitaalselt/
Madis Timpson

/allkirjastatud digitaalselt/
Aino Viinapuu

/allkirjastatud digitaalselt/
Helmen Kütt

/allkirjastatud digitaalselt/
Mati Allas